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Sairaanhoitajaliiton lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi 

sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 

 

Säädösvalmisteluhankkeen tunniste STM060:00/2019 

 

Sairaanhoitajaliitto kiittää mahdollisuudesta kommentoida hallituksen esitystä. Esityksessä 

ehdotetaan muutettavaksi sairausvakuutuslain lääkekorvausjärjestelmässä määräaikaisesti 

käytössä olevaa ehdollista korvattavuutta siten, että ehdollista korvattavuuden sääntelyä 

jatketaan muutettuna vuoden 2025 loppuun. Tällä halutaan saada lisäaikaa, jotta nähdään, 

soveltuuko toimintamalli suomalaiseen lääkekorvausjärjestelmään. Toimintamalli on tähän 

mennessä nopeuttanut uusien lääkkeiden käyttöön ottoa niitä tarvitseville. Mikäli toimintamallia 

ei olisi uusien lääkkeiden käyttäminen olisi mahdollista vain niille potilaille, jotka pystyvät 

maksamaan itse. Elintärkeiden lääkkeiden saanti ei pidä olla yhteiskunnassamme siitä kiinni, 

kenellä on varaa maksaa lääkkeistään. Ei ole myöskään eettisesti oikein asettaa potilaita 

eriarvoiseen asemaan sen perusteella, mihin sairauteen he ovat sairastuneet.  

 

Jos potilaalta peritty hinta on ollut korkeampi kuin vahvistettu kohtuullinen tukkuhinta, 

valmisteesta ei ole maksettu korvausta. Onko näissä tapauksissa lääkkeen myyjällä vastuu 

tiedottaa potilasta, vai maksaako potilas korkeamman hinnan ja jää ilman korvausta tietämättä 

koko asiasta? Tämä tilanne jatkuisi tämän muutoksen jälkeenkin. Taloudellinen vastuu ei voi 

jäädä potilaalle siitä, että lääkkeen hintasääntelyä ei ole noudatettu. Potilaiden tulisi olla 

taloudellisessa mielessä yhdenvertaisessa asemassa riippumatta siitä, ovatko he sairastuneet 

sairauteen, johon on olemassa lääkekorvauksen piiriin kuuluva lääke vai sairauteen, johon on 

olemassa uusi ehdollisen korvauksen piiriin kuuluva lääke.  

 

Tekninen tarkennus yrittäjän ja muun omaa työtään tekevän oikeus työterveyshuollon 

korvaukseen on kannatettava. Ehdotuksen mukaan yrittäjällä olisi oikeus työterveyshuollon 

korvaukseen työkyvyttömyyden alkamisajankohdasta lukien myös sairauspäivärahakauden 

aikana, vaikka yrittäjän eläkelain mukainen vakuutus on päätetty kuntoutustuen tai 

määräaikaisen tapaturmaeläkkeen takia. 
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